
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Orfalu Községi Önkormányzat 2017. október 11-én tartandó képviselő-testületi ülésére. 

 

Tárgy: Javaslat a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 

szóló önkormányzati rendelet megalkotására. 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az önkormányzatok helyi népszavazás tárgyában alkotott rendeletei az időközben 

bekövetkezett jogszabályváltozásokból adódóan magasabb szintű jogszabályba ütköznek, azzal 

ellentétes, illetve párhuzamos rendelkezéseket tartalmaznak, ezért azok felülvizsgálata, illetve 

új rendelet megalkotása indokolt. 

 

A népszavazás kezdeményezéséről, az európai polgári kezdeményezésről, valamint a 

népszavazási eljárásról szóló 2013. évi CCXXXVIII. törvény 92. §-a szerint felhatalmazást kap 

a helyi önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben határozza meg a helyi népszavazás 

kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számát. 

 

Ugyanezen törvény 34. § (1) bekezdés c) pontja szerint helyi népszavazást kezdeményezhet az 

önkormányzati rendeletben meghatározott számú választópolgár, ami nem lehet kevesebb a 

választópolgárok tíz százalékánál, és nem lehet több a választópolgárok huszonöt százalékánál. 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

A rendeletalkotás   

a) társadalmi-gazdasági hatása: jelentős, mert a rendelet a helyi népszavazás 

kezdeményezését megalapozó feltételt rögzíti. 

b) költségvetési hatása: nincs.  

c) környezeti, egészségi következménye: nincs.  

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nem jelentős.  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:    

- személyi: rendelkezésre áll, 

- szervezeti: rendelkezésre áll, 

- tárgyi: rendelkezésre áll, 

- pénzügyi: rendelkezésre áll. 

 

 



RENDELETTERVEZET 

 

Orfalu Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  

…/2017 (…..) önkormányzati rendelete 

a helyi népszavazás kezdeményezéséhez szükséges választópolgárok számáról 

 

Orfalu Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a népszavazás kezdeményezéséről, az 

európai polgári kezdeményezésről, valamint a népszavazási eljárásról szóló 2013. évi 

CCXXXVIII. törvény 92. § -ában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Helyi népszavazást legalább … választópolgár kezdeményezhet. 

2. § 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) Hatályát veszti Orfalu Községi Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi 

népszavazásról és a helyi népi kezdeményezésről szóló 3/2001. (VI.25.) önkormányzati 

rendelete. 

Orfalu, 2017.  

   

 Goda Ilona sk.      Szukicsné Skaper Mónika sk. 

   polgármester           jegyző 

 

Kihirdetési záradék: 

A rendelet kihirdetése 2017……………. megtörtént. 

 

Alsószölnök, ………………………….. 

       Szukicsné Skaper Mónika 

        jegyző 

 

Kérem az alábbi rendelettervezet megtárgyalását és elfogadását. 

Orfalu, 2017. szeptember 15. 

           Goda Ilona sk. 

polgármester 

Összeállította: Szukicsné Skaper Mónika sk. jegyző 


